
1/5 
 

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

dne 25. listopadu 2020 
 

Přítomní členové AR: prof. Zadražilová, doc. Zemanová, doc. Hnát,  doc. Jiránková, Dr. Kovářová, Dr. 

Jarolímková, Dr. Březina, Dr. Filip, Dr. Král, Mgr. Češková 

Přítomní garanti studijních programů: doc. Taušer, doc. Druláková, doc. Grmelová, prof. Šauer 

1. Zprávy ze setkání garantů se studenty 

Garanti studijních programů podali zprávu o setkání garantů studijních programů se studenty dle 

Článku 11, odstavce 4, písmeno g Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE 

v Praze. 

Závěry AR FMV: 

• pořádání setkání v MS Teams zvýšilo účast studentů, nutno ale pořádat formou schůzek 

(nikoliv live stream), 

• studenti prvních ročníků velmi pozitivně hodnotí konání schůzek během prvních týdnů jejich 

studia, 

• schůzku zaměřenou na organizační záležitosti studia by mohla pořádat i fakulta náhradou za 

dřívější soustředění při zápisu do studia, 

• schůzka s garanty by se měla více zaměřit na strategické směřování programu a jeho skladbu, 

• zpětnou vazbu od studentů garanti použijí pro zpracování hodnotících zpráv na jaře 2021, 

• další projednání zpráv garantů proběhne na podzim 2021. 

 

2. Hodnocení AOL dle AACSB 

AR FMV projednala za účasti garantů studijních programů návrh zprávy o prvním hodnocení 

Assessment of Learning dle metodiky AACSB. Prof. Šauer a prof. Zadražilová byli požádáni 

o dopracování zprávy v části navržených opatření tak, aby byly zřejmá opatření ke zlepšení výuky. 

V diskusi zazněly následující podněty: 

• hodnocení kvalifikačních prací nepřiměřeně překonává očekávání, tj. je třeba přesněji 

očekávání nastavit (typy kvalifikačních prací), komunikovat zásady hodnocení předsedům 

komisí, a ze strany komisí věnovat hodnocení větší pozornost včetně vyplňování komentářů, 

• škála 1-4 může svádět k vazbě na známku, lepší by byla např. A++, A, B, C, 

• komise musí věnovat více pozornosti vyplňování komentářů, a to jak pozitivních, tak 

negativních (zejména komise KCR a KOP KK vyplnili nepřiměřeně malé množství komentářů), 

• hodnocení kritického myšlení je vyšší u obhajob než u státnic, kde se vyžaduje aplikace znalostí, 

• nastavení cílových hodnot pomocí histogramu, nikoliv průměru. 

Závěry AR FMV: 

• Měření  AOL proběhne ještě jednou, celý příští rok, tj, od ledna 2021 do prosince 2021.  

• Garanti programů se sejdou s komisemi během prosince 2020 a ujasní metodiku a očekávání. 

• Garanti použijí existující závěry z AOL pro zpracování hodnotících zpráv na jaře 2021. 

 



2/5 
 

3. Hodnocení AOL dle AACSB 

Dle článku 24 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze budou na 

jarní akreditační radě předkládány Pravidelné hodnotící zprávy o uskutečňování studijního programu. 

Pravidelnou hodnotící zprávu o uskutečňování studijního programu zpracovává garant studijního 

programu a předkládá ji ke schválení akreditační radě fakulty v případě bakalářského nebo 

magisterského studijního programu a oborové radě v případě doktorského studijního programu. 

Pravidelná hodnotící zpráva o uskutečňování studijního programu obsahuje minimálně tyto části: 

• shrnutí vývoje daného studijního programu za poslední čtyři roky, 

• shrnutí opatření přijatých na základě výsledků studentských anket, včetně vyhodnocení 

účinnosti těchto opatření, za poslední čtyři roky, 

• shrnutí výsledků všech částí státní závěrečné zkoušky za poslední čtyři roky, 

• zhodnocení dosažení odborných znalostí a dovedností odpovídajících cílům a zaměření studia, 

• návrhy změn v koncepci studijního programu a ve výsledcích učení pro následující období. 

 

Doc. Hnát poděkoval garantům za práci na zprávách o setkání se studenty a AOL. 

4. Vyhodnocení implementace e-learningu Skills4Study 

Celkově máme pozitivní zkušenost. Andrea Černá připraví evaluační formulář pro studenty, abychom 

získali zpětnou vazbu na S4S. Ze strany pedagogů nebyla vždy ideální informovanost směrem ke 

studentům.  

Závěry AR FMV: 

• V dalším semestru budou jen dva termíny odečtu (polovina a konec semestru). Apelujeme na 

polovinu semestru, aby studenti získané kompetence ještě využili. 

• Je vhodné, aby se vyučující seznámili s moduly S4S, pokud tak ještě neučinili 

• Od nového semestru bude k dispozici nová verze S4S, má mnohem lepší provedení, moduly 

zůstávají stejné. 

• Moduly je nutno propojovat s naším obsahem a s konkrétní prací v předmětech. 

 

5. Vyhodnocení inovace bakalářských a diplomových seminářů 

Inovace seminářů vedla k lepší průběžné práci studentů. Výborně dopadly katedrové přednášky 

i přednášky knihovny. Zpracování zdrojů dopadlo skvěle u DP a špatně u BP.  S bakaláři se musí pracovat 

intenzivně – od příštího semestru se počet bodů za zdroje zvýší na 10 bodů, hodnotit se bude centrálně 

na úrovni kateder. 

Čekají nás workshopy  mezi vedoucími a jejich studenty. Účast všech studentů je nutná po celou dobu 

workshopu kvůli sdílení zkušeností. V InSIS je odevzdávárna, ale body za workshop budou nakonec 

udělovat učitelé. Od příštího semestru bude workshop hodnocen za 20 bodů. 

Váha projektu zůstane 50 bodů. Hodnotit se bude pouze kvalitu projektu, nikoliv forma a průběh 

zpracování. 

Váha modulu S4S se sníží na 20 bodů. Nadále se hodnotí progress report. 

 



3/5 
 

6. Akreditace nových předmětů 

Ident Název předmětu česky Stanovisko AR Skupiny 

2CR427 Projektové řízení a Start-up projekty v cestovním 

ruchu - anglicky 

Schváleno s 

výhradou 

hV N-ME-CR, N-

CR, exchange 

2IB411 Klíčové komunikační a leadership dovednosti - 

anglicky 
Schváleno 

hP N-MO 

2ME301 Mezinárodní obchod, investice a inovace Schváleno oP B-MO 

2SM316 Evropská Unie a Latinská Amerika 

Schváleno s 

výhradou 

cVB, fVB, oV2 

B-ME-IB, B-IB, 

oV B-ID, 

exchange 

2SM456 Lobbování v moderní demokracii Schváleno sP 2RP 

2SM643 Mezinárodní bezpečnost v perspektivě nových 

technologií - anglicky Schváleno 

hV N-ID, N-MS, 

N-ME-MP, sV 

2ED, exchange 

 

2CR427 nutno předložit koncepci blokové výuky tak, aby byla výuka koordinovaná a vedená experty 

ze zahraniční. 

2SM319 nutno upravit dotaci hodin na 78. 

 

7. Změny parametrů předmětů 

Ident Typ změny Stanovisko AR 

2AJ421 Skupiny: cVB, fVB, oV B-IB, B-ID, exchange Schváleno 

2CR406 Název česky; Název anglicky Schváleno 

2KK2 Garant Schváleno 

2MO254 Garant Schváleno 

2MO303 Garant Schváleno 

2MO643 Garant; Skupiny: přidat fVB Schváleno 

2OP411 Prerekvizita Schváleno 

2OP543 Garant Schváleno 

2OP816 Garant Schváleno 

2PL408 Aktuální/Historický Schváleno 

2PL410 Skupiny: sV 2RP, sV 2ED Schváleno 

2PL432 Skupiny: sV 2RP s prerekvizitou Schváleno 

2PL458 Aktuální/Historický Schváleno 

2PR418 Skupiny: sV 2RP s prerekvizitou Schváleno 

2RO101 Jazyk Schváleno 

2RO102 Jazyk Schváleno 

2RO103 Jazyk Schváleno 

2RO104 Jazyk Schváleno 



4/5 
 

2RO111 Jazyk Schváleno 

2RO112 Jazyk Schváleno 

2RO113 Jazyk Schváleno 

2RO131 Jazyk Schváleno 

2RO132 Jazyk Schváleno 

2RO133 Jazyk Schváleno 

2RO134 Jazyk Schváleno 

2RO161 Jazyk Schváleno 

2RO162 Jazyk Schváleno 

2RO163 Jazyk Schváleno 

2RO164 Jazyk Schváleno 

2RO171 Jazyk Schváleno 

2RO172 Jazyk Schváleno 

2RO173 Jazyk Schváleno 

2RO191 Jazyk Schváleno 

2RO192 Jazyk Schváleno 

2RO402 Název česky; Název anglicky Schváleno 

2RO505 Název česky; Název anglicky Schváleno 

2OP857 Garant Schváleno 

 

2OP857 – přesun z FPH na KOP KK, nutno provést již v ZS 2020/2021. 

 

8. Změny sylabů 

Ident Popis změny 
Stanovisko 
AR 

22F300 Úprava vah hodnocení. Schváleno 

22F301 Úprava vah hodnocení. Schváleno 

22F501 Úprava vah hodnocení Schváleno 

2CR406 Inovace obsahu předmětu, Změna ve způsobech a kritériích 

hodnocení, Úprava výsledků učení. 
Schváleno 

2EE2 Zpřesnění okruhů souborné zkoušky Schváleno 

2OP811 Změna požadavků na ukončení předmětu. K závěrečnému testu 

jsou přidány dva domácí úkoly hodnocené 40 % ze 100 %. 
Schváleno 

2PL303 změna obsahu, úprava studijní zátěže, změna požadavků na 

ukončení předmětu 
Schváleno 

2PR151 změna sylabu, úprava literatury Schváleno 

2SE221 Změna hodnocení předmětu: závěrečný písemný test se mění 

na závěrečnou ústní zkoušku při stejném podílu 50 % v 

hodnocení. 

Schváleno 

2SE222 Změna hodnocení předmětu: závěrečný písemný test se mění 

na závěrečnou ústní zkoušku při stejném podílu 50 % v 

hodnocení. 

Schváleno 

2SE411 Změna ve zvláštních podmínkách a podrobnostech Schváleno 

2SE521 Změna v Obsahu předmětu a literatury Schváleno 



5/5 
 

EI3_2 Zpřesnění okruhů státní zkoušky Schváleno 

MOB2 Změna obsahu státní zkoušky. Schváleno 

2SE411 Změna ve zvláštních podmínkách a podrobnostech Schváleno 

2SE521 Změna v Obsahu předmětu a literatury Schváleno 

EI3_2 Zpřesnění okruhů státní zkoušky Schváleno 

 

9. Garant vedlejší specializace 2KK 

AR FMV souhlasí dle Článku 12, odst. 1 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE 

v Praze se jmenováním doc. Ing. Přemysla Průši, Ph.D. garantem vedlejší specializace 2KK Komerční 

komunikace. 

 

10. Hodnocení absolventy 

Na Akademickém plénu bylo prezentováno hodnocení absolventů – metriky přímé a nepřímé. Markéta 

Lipavská garantům poskytne podklady/data – prezentace výsledků je také uložena na SharePointu. 

Jednoznačným požadavkem je větší zaměření na praxi, posílení soft skills a výuka jazyků zaměřená na 

komunikační dovednosti a business. 

 

 

 

 

Další jednání: 

jaro 2021 

 

Zapsala: Bc. Andrea Černá 

Schválil: 

 

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 


